
31999D0453

14.7.1999 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 178/50

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 18. června 1999,

kterým se mění rozhodnutí 96/579/ES a 97/808/ES o postupu ověřování shody stavebních výrobků
ve smyslu čl. 20 odst. 2 směrnice Rady 89/106/EHS, pokud jde o vybavení komunikací a o podlahoviny

a venkovní povrchy

(oznámeno pod číslem K(1999) 1484)

(Text s významem pro EHP)

(1999/453/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 89/106/EHS ze dne 21. pro-
since 1988 o sbližování právních a správních předpisů členských
států týkajících se stavebních výrobků (1), ve znění směrnice
93/68/EHS (2), a zejména na čl. 13 odst. 4 uvedené směrnice,

(1) vzhledem k tomu, že Komise již přijala řadu rozhodnutí
o ověřování shody stavebních výrobků ve smyslu čl. 20
odst. 2 směrnice 89/106/EHS; že může vzniknout potřeba
přizpůsobit tato rozhodnutí technickému pokroku; že to je
případ rozhodnutí 96/579/ES (3) a rozhodnutí
97/808/ES (4);

(2) vzhledem k tomu, že opatření stanovená tímto rozhodnu-
tím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro sta-
vebnictví,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 96/579/ES se mění takto:

1. V příloze II se za nadpis „Výrobky pro vodorovné dopravní
značení“ vkládá tato odrážka:

„— materiály pro dodatečný posyp (balotina, protismykové
přísady a jejich kombinace),“.

2. V příloze III se do sloupce „Výrobek (výrobky)“ tabulky pro
skupinu výrobků „VYBAVENÍ KOMUNIKACÍ (1/2)“ za nadpis
„Výrobky pro vodorovné dopravní značení:“ vkládá tato
odrážka:

„— materiály pro dodatečný posyp (balotina, protismykové
přísady a jejich kombinace),“.

Článek 2

Rozhodnutí 97/808/ES se mění takto:

1. V příloze I se vkládá tento odstavec:

„Podlahové stěrkové materiály pro venkovní použití

Podlahové stěrkové materiály pro vnitřní použití, které jsou
zařazeny do tříd reakce na oheň AFL, BFL nebo CFL, u kterých
se předpokládá, že se jejich reakce na oheň během výroby
nemění, nebo do tříd reakce na oheň DFL, EFL nebo FFL, jakož
i třídy AFL, u kterých se podle rozhodnutí 96/603/ES nevyža-
duje zkoušení reakce na oheň.“

2. V příloze II se vkládá tento odstavec:

„Podlahové stěrkové materiály pro vnitřní použití, které jsou
zařazeny do tříd reakce na oheň AFL, BFL nebo CFL, u kterých
se předpokládá, že se jejich reakce na oheň během výroby
mění, obecně ty, které jsou chemicky modifikovány, např.
retardéry hoření, nebo tam, kde mohou změny složení vést ke
změnám reakce na oheň.“

3. V příloze III se do tabulky pro skupinu výrobků „PODLAHO-
VINY (2/2)“ vkládá tento řádek:

(1) Úř. věst. L 40, 11.2.1989, s. 12..
(2) Úř. věst. L 220, 30.8.1993, s. 1.
(3) Úř. věst. L 254, 8.10.1996, s. 52.
(4) Úř. věst. L 331, 3.12.1997, s. 18.

52 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 24



„Podlahové stěrkové materiály Pro vnitřní použití AFL – BFL – CFL
(1) 1(2)

AFL – BFL – CFL
(3) 3(4)

AFL
(5) – DFL – EFL – FFL 3(4)

Pro venkovní použití 4(6)“

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 18. června 1999.

Za Komisi

Martin BANGEMANN

člen Komise

13/sv. 24 CS Úřední věstník Evropské unie 53


